NO

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do

CONTRATO N. 9 118/201
PREGAO PRESENCIAL N.2 078

IC n.2 105 - Homologado em 08/06/2015

VIVO 	 JContrato de Prestaçäo de Serviços que entre si celebram o MUNIC1PIO DE PATO
1DOBRAG 	 e a empresa VECTOR 9 LTDA, nos termos da Lei n° 8.666/93 e suas alteraçOes

posteriores e na forma abaixo:

CONTRATANTE: MunicIpio de Pato Bragado, Estado do Paraná, pessoa jurIdica de
direito püblico interno, inscrito no CNPJ sob o n 9 95.719.472/0001-05, neste ato representado
pelo Prefeito, o senhor ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade
RG n 9 903.579-6/PR e do CPF n 9 034.113.979-34, residente e dorniciliado na Avenida
Continental, n. 2 920, Municipio de Pato Bragado, Estado do Paraná, e

CONTRATADA: Vector9 Ltda - ME , pessoa jurIdica de direito privado inscrita no
CNPJ sob n 9 10.450.171/0001-76, estabelecida na Rua Mario Gonçalves Isquierdo, fl. 2 394-296,
Jardirn Montreal, Cidade de Santa Teresinha de Itaipu - PR, CEP 85.875-000, neste ato
representado por sua soda Administradora a Senhora Cleici Queiros Bairros, portadora da Cédula
de Identidade n 9 8.304.722-4 e do CPF/MF n 2 040.834.139-48, residente e domiciliado na Rua
dos Bandeirantes, n. 2530, centro de Santa Terezinha de Itaipu, acordarn e ajustam o presente
contrato, nos termos da Lei N. 9 8.666/93, de 21 de junho de 1993, suas alteraçOes subsequentes
e legislaço pertinente, Licitaco modalidade PREGAO PRESENCIAL NJ 078/2015, e pelas
cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, observaçoes e responsabilidades das
partes.

Cláusula primeira - Do objeto
Contratação de urna empresa do rarno para dispor de mao de obra para integraçao dos dados
dos sisternas do Municiplo, corn o Sisterna de lrnplantaçao Nacional do SEBRAE "REDE SIM
FEDERAL".

a. 0 prazo de execucao dos serviços e de 30 (trinta) dias, após a assinatura do Terrno
Contratual.

b. Os serviços deverão ser executados junto ao Setor de Tributaçäo do Municipio de Pato
Bragado, corn dados a serern disponibilizados pelos Servidores Municipais.

Cláusula Segunda - Dos documentos aplicáveis
Para efeitos obrigacionais tanto o Edital de Licitaçäo - Pregäo Presencial n. 2 078/2015, quanto a
proposta adjudicada integrarn o presente contrato, valendo seus termos e condiçöes ern tudo
quant9 corn ele não conflitarern.

Cláusula Terceira - Do prep, condiçôes de pagamento, d9.—ajustamento e atualiza55o
financeira	 1/	 /

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001.05
www.patobragado.pr.gov.br . CEP 85948-000 Pato Bragado Parand

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

- ra execução dos serviços previstos no objeto desta Licitação é de R$ 12.800,00
(doze mil e oitocentos reals), a ser pago em ate 30 (trinta) dias após a conclusão dos servicos
previstos neste Contrato.

Cláusula quinta - Da duraçâo e Recursos Orçamentários
o prazo de vigência do contrato será de 06 (seis) meses corridos, contados a partir da data da
assinatura do contrato. Será possIvel a prorrogaçäo do prazo de vigência contratual, desde que
seja protocolado requerimento junto ao setor competente da Prefeitura, corn antecedéncia
minima de 60 (sessenta) dias antes do vencimento do prazo contratual supracitado, limitado aos
prazos estabelecidos no art. 57 da Lei 8.666/93 e desde que baja interesse por parte da
contratante. As despesas decorrentes deste Contrato correräo a conta da seguinte dotação:
02.004—SECRETARIA MUNICIPAL DE Finanças
04.123.1050.2011 - Manutençâo das Atividades da Secretaria de Finanças
3.3.90.39.05.843 - Serviços Técnicos Profissionais

Cláusula Sexta - Das Obrigaçöes da Contratada
6.1. Constituem obrigaçöes da CONTRATADA:
a) Manter durante toda a execuçäo do contrato, em compatibilidade corn as obrigaçoes

assumidas, todas as condiçöes de habilitaçâo e quaIifucaço exigidas na Iicitaçäo;
b) Indicar o responsável por representá-la na execução do Contrato, assim corno a(s) pessoa(s)

que, na ausência do responsável, podero substitui-lo;
c) Efetuar os serviços dentro das especificaçOes e/ou condiçOes constantes deste Edital de

Pregão e em seus Anexos;
d) Executar diretarnente o Contrato, sem transferência de responsabilidades ou

subcontrataçôes näo autorizadas pelo municIpio de Pato Bragado;
e) Responsabilizar-se por quaisquer danos causados diretamente ao CONTRATANTE ou a

terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, quando do fornecimento do objeto;
f) Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo CONTRATANTE, obrigando-se a

atender, de irnediato, todas as reclarnaçöes a respeito da qualidade e desempenho do
objeto fornecido;

g) Cornunicar par escrito o CONTRATANTE qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar
os esclarecirnentos que julgar necessário;

h) Prestar o serviço que constitui o objeto no prazo e forma ajustados;
i) Manter, durante a vigência do contrato, em compatibulidade com as obrigacôes assumidas,

todas as condiçôes de habilitaçäo e qualificação exigidas no Prego.
j) Colocar em serviço pessoal devidamente capaz, treinado, uniformizado, identificado e

equipado corn todos equipamentos de segurança exigidos por Lei;
k) Arcar corn todas as despesas de pessoal, tais como: salários, 13., férias, encargos relativos

as Leis Trabalhistas, Previdenciárias e fiscais, decorrentes deste contrato, bem como o
pagamento de impostos sobre quaisquer quantias pagas pelo CONTRATANTE, pela prestaçäo
dos serviços contratados, e seus respectivos recolhimentos a repartiçäo competente;

I) A CONTRATADA considera-se ünica ernpregadora do pessoal que prestar os servicos..
m) Manter seguro de vida dos funcionários responsáveispIa execução dos serviços;

Av. Willy Barth, 2885 . Fone/Fax: 45 3282-1355

4#5.71 9.471/0001 -05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948.000 Pato Bragado - Paraná

C

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

n) Arcar corn eventuais prejuIzos causados por seus empregados e ou responsâveis durante a
execução dos serviços, quer estes danos sejam causados ao CONTRATANTE ou a terceiros,
desde que devidamente apurados e comprovados a responsabilidade desta;

o) Assegurar o livre acesso por parte da fiscalização por todas as partes dos serviços, objeto
deste edital;

P) Aceitar prontarnente as exigências e observaçôes da fiscalização baseadas nas
especifIcaçOes, regras de boa técnica e normas em vigor;

Cláusula Skim - Obrigaçöes Socials, Comerciais e Fiscais Do Fornecedor:
7.1. Adicionalmente, deverá a CONTRATADA:

7.1.1. Responsabilizar-se por todos os encargos previdenciários e obrigaçöes socials
previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época
prOpria, vez que os seus empregados no manteräo nenhum vinculo empregatIcio corn o
MunicIpio de Pato Bragado;
7.1.2. Responsabilizar-se portodas as providências e obrigaçaes estabelecidas na legislação
especIfica de acidentes de trabaiho quando, ern ocorrência da espécie, forem vItimas os
seus empregados no ato do fornecirnento do obieto licitado ou em conexäo corn ele, ainda
que acontecido em dependéncia da Sede Administrativa do CONTRATANTE;
7.1.3. Assumir todos os encargos de possIvel demanda trabalhista, civil ou penal,
relacionadas ao fornecimento do objeto licitado, originariamente ou vinculada por
prevenção, conexäo ou continência; e
7.1.4. Assumir, ainda, a responsabilidade pelos encargos fiscais e cornerciais resultantes da
adjudicação do objeto deste Pregäo.

7.2. A inadimpléncia do fornecedor, com referenda aos encargos estabelecidos nesta cláusula,
nào transfere a responsabilidade por seu pagamento ao CONTRATANTE, nem poderá onerar o
objeto deste Contrato, renunciando a CONTRATANTE expressamente a qualquer vInculo de
solidariedade, ativa ou passiva.
7.3. E expressarnente proibida ao fornecedor a veiculaçäo de publicidade acerca do Contrato,
salvo se houver prévia autorização do Municiplo de Pato Bragado.

Clãusula Oitava - Obrigaçöes Gerais Do Contratado
8.1. Deverá a CONTRATADA observar, ainda, o seguinte:

8.1.1. E expressamente proibida a contrataçao de servidor pertencente ao quadro de
pessoal da Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado, ou que nela ocupe cargo de confiança,
durante a vigència deste Contrato;
8.1.2. E expressarnente proibida, também, a veiculaçao de publicidade acerca deste
Contrato, salvo se houver prévia autorização do CONTRATANTE.

Cláusula Décima - Das penalidades
Em caso de inadirnplemento a CONTRATADA estará sujeita as séguintes penalidades:
1. Adverténcia por escrito, sempre que verificadas pequenas irregularidades para as quais haja
concorrido;
2. Suspensäo do direito de participar de licitaçOes re 	 as pelo CONTRATANTE, pelo prazo de
ate 2 (dois) anos, dependendo da gravidade da falta;(

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.71

/0001-05

www.patobragada.pr.gov.br - CEP 85948 .000 - Pato Braga

Porand

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Parana'

inidoneidade pan licitar e contratar corn este Municipio nos casos de falta
grave, corn comunicaçäo aos respectivos registros cadastrais;
4. Rescisão do contrato, pelos rnotivos previstos no artigo 76 da lei 6.666/73, conforme o caso. -
5. 0 Municipio reserva-se ainda, o direito de rescindir o Contrato através de simples
cornunicação ao Contratado caso haja interrupção, sern rnotivo justificado, dos serviços por mais
de 2 (dois) dias consecutivos ou 6 (seis) intercalados. durante a vigência deste Contrato.

Cláusula Décima Primeira - Do Foro:
Fica eleito o foro da Cornarca de Marechal Cândido Rondon para dirimir eventuais questôes que
não forem resolvidas na esfera adrninistrativa.

E assirn, por estarem justos e acordados firmam o presente em duas vias de igual teor e forma na
presença de duas testemunhas.

Pato Bragado - PR, em 08 de junho de 2015.

MUNIC[4P4%EPATOBRAGADO
CONTR ANTE - Arnildo Rieger

CONTRA TADO - Cleici Queiros Bairros

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paranó

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

		2015-12-14T08:43:20+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  14/12/2015 08:43:20 -02:00(GMT).